
 

Nyhedsbrev Musikkorps København 
Januar 2023 

Tak for året der gik - og rigtig godt nytår! 
 

Vi fra Musikkorps København vil gerne sige tak for året der gik. 2022 var et spændende år med mange 

forskellige koncerter og aktiviteter, som du kan se billeder fra i dette nyhedsbrev.  

 

Musikkorpset betjener Hjemmeværnsregionen og -distriktet ved at spille til officielle lejligheder og give 

interne koncerter. Derudover spiller vi åbne (offentlige) koncerter ved fx Flagdagen eller Befæstningsda-

gen. Rigtig mange vælger at komme og lytte til vores koncerter. Tak for det. 

 

Vi glæder os til at tage fat på et rigtigt spændende 2023 - og vi håber, at se jer til vores åbne koncerter. 

Rigtig godt nytår! 

KOMPAGNICHEF  

BO ALLAN HEGNER 
FABRIKSPARKEN 26 

2600 GLOSTRUP 
MAIL: MUHVKKBH@HJV.DK 

WEB: WWW.HJV.DK/OE/MUHVKKBH 
MUSIKKORPS KØBENHAVN 

HJEMMEVÆRNSGÅRDEN 

 

Historie 
Musikkorpsets oboist Per Lundgaard har sagt ja til at prøve kræfter med det vigtige 

historiske dokumentationsarbejde. 
 

Som historiker skal Per bl.a. deltage i planlægning, tilrettelæggelse og gennemførelse 

af historisk arbejde i musikkorpset og samle effekter og udarbejde beskrivelser af dis-

ses funktion.  

 

Tillykke til Per med titlen - og tak for at du vil gøre den ekstra indsats!  

Rekruttering 
Hjemmeværnets musikkorps er præget af, at gennemsnitsalderen stiger, da der mang-

ler tilgang af yngre kræfter.  
 

I Musikkorps København sætter vi i 2023 særligt fokus på rekruttering og har i den 

forbindelse udnævnt altsaxofonist Elna Rødseth Barsøe til at være rekrutterings-

specialist. Hendes opgaver bliver bl.a. at planlægge, tilrettelægge og gennemføre 

hverveaktiviteter.  
 

Tillykke til Elna med titlen - og tak for at du vil gøre den ekstra indsats!  

 

Tak for ting! 
 

Musikkorpsets multikunstner Jan Iver Jensen har hjulpet korpset ved at 

skaffe en masse kontorartikler - bl.a. tidsskriftskassetter, brevbakker, 

print, papir og plastlommer mm. til huse.  
 

Derudover fik vi mulighed for at printe i stort omfang, hvilket fik sat gang 

i processen med at færdiggøre vores rekrutteringsfolder- som kan ses 

her: www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/Sider/Bliv-medlem.aspx. 1000 tak for det 

Jan! 
 

Og forresten - grunden til, at vi kalder Jan ”multikunstner” er, at han me-

strer adskillige instrumenter på meget højt niveau: Elbas, fløjte, basklari-

net og sopransax mv. 

https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/Sider/Velkommen.aspx
https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/Sider/Bliv-medlem.aspx


 

 
Året der gik! 
 

2022 startede med at vi måtte aflyse vores nyt-

årskoncerter og sætte sæsonstarten på pause 

(grundet Corona). Som erstatning spillede vi 

"nytårskoncert" på Kastellet en dejlig sommeraf-

ten i juni med sol, varme og et begejstret publi-

kum. 

 

Forårskoncerten i april i Køge var reelt årets før-

ste koncert og alt forløb godt i en fyldt Teatersal. 

Desværre stopper den duo som har været pri-

musmotor for koncerterne, Torben Hansson og 

Bruno Juhl, deres virke for Hjemmeværnsfor-

eningen for Køge og Omegn. Vi vil gerne takke 

de to for vores gode og frugtbare samarbejde 

gennem årene. 

 
Inden sommerferien begyndte, afsluttede vi sæ-

sonen med den traditionelle koncert, hvor vi spil-

ler i gården på Rigshospitalet til glæde for pati-

enter, pårørende og personale. En stor del af 

musikerne deltog i august i musikugen på som-

merskolen i Nymindegab, hvor hjemmeværns-

musikere har mulighed for at efteruddanne sig. 

 

Musikkorpset fik mulighed for at spille til Flagda-

gen på Bornholm og vi fik arrangeret en kirke-

koncert i Klemensker Kirke og koncert i på hav-

nen Allinge også.  

 

 
 

Efterårets resterende koncer-

ter forløb fint; Kastelskon-

cert, Befæstningsdagen, Kul-

turnat i København, FN-dag 

mv. Dog kom den triste ny-

hed at SSOP (foreningen Støt Soldater Og Pårø-

rende) har valgt at indstille sit virke, så den tra-

ditionsrige koncert i Holmens Kirke blev aflyst. 
 

I 2022 har vi fået lidt tilgang af nye musikere og 

dem byder vi hjerteligt velkommen til vores or-

kester. Hvad angår det nye år 2023 så ser vi 

helt klart to fokusområder: 

 

1) Fortsat at tiltrække musikere, særligt til in-

strumenterne horn, klarinet og slagtøj 

 

2) Etablere en eller to koncerter i eget regi, idet 

det kan blive udfordring at erstatte forårskoncer-

terne og SSOP. 

 

I Musikkorpset glæder vi os til at spille en masse 

god musik for jer i 2023. 

 

På glædeligt gensyn 

Hjemmeværnets Musikkorps København 

Ved fejringen af FN-dagen på Kastellet indledte  

trompetist Jens Elmquist først ved Mindestenen, 

herefter indgik han i musikkorpsets koncert ved 

paraden og endelig sluttede han dagen smukt af 

med at spille Danmarks sidste honnør ved Monu-

mentet på Paradepladsen. 

Leif Jacobsen blæste 16. oktober Danmarks sidste 

honnør på Langelinie ved Mindepladen for hospi-

talsskibet Jutlandias indsats under Korea-krigen. 

Anledningen var 70 års-jubilæet for hospitalsski-

bets hjemkomst. Jens og Leif repræsenterer ofte 

musikkorpset ved disse officielle lejligheder. Tak 

for at I gør den ekstra indsats! 



 

Bornholm 
 

Vi var så heldige at få mulighed for at spille kon-

certer på Bornholm i starten af september. Vi blev 

indlogeret på Almegårdens kaserne ved Rønne, 

som udgjorde vores base under hele turen. 

 

Lørdag spillede vi en fin koncert på Allinge Havn. 

Dirigent Steen Nikolaj Hansen udfordrede os lidt 

ved ind imellem at vælge nogle numre, vi ikke 

spiller så ofte. Det er nok meget godt, at vi må 

være lidt på tæerne og ikke bare spiller det, vi 

plejer. Vejret var rigtig flot - dog blæste det en 

del, så vi var lidt nervøse for, om noderne skulle 

ryge i vandet. 

 

Søndag aften spillede vi koncert i Klemensker Kir-

ke. Vi havde lejlighed til at hilse på Karl-Erik 

Frandsen, som har spillet euphonium i musikkorp-

set i mere end 60 år men desværre er stoppet for 

et par år siden. Der var skønt at gense Karl-Erik! 

 

Mandag spillede vi koncert på torvet i Rønne i an-

ledning af Flagdagen 5. september. I paraden del-

tog soldater fra kasernen, beredskabet, politiet og 

veteraner, der er bosiddende på Bornholm. Para-

den blev anført af Bornholmergarden. 

 

På Store Torv styrede kommandant Ulrik Skytte 

slagets gang og årets hovedtaler var borgmester 

Jacob Trøst.  

 

Tak! 
 

Tak til vores overordnede samt alle vores samar-

bejdspartnere på Bornholm og herhjemme som 

gjorde denne tur mulig.  
 

Også en stor tak til transportfolkene, som altid 

stiller op og hjælper med et smil på læben. Og tak 

til korpsets befalingsmænd Bo, Jette og Knud som 

i høj grad knoklede for at gøre dette til en fanta-

stisk tur for alle. 

 

Civil 
Vi nød også en del af Bornholm på egen hånd – 

blandt andet altid smukke Gudhjem. Og så be-

søgte vi Kræmmerhuset med kunsthåndværk og 

en utrolig flot blomsterpark. En lille håndfuld 

nåede også til Hammershus. 

Jan og Steen hygger sig i Kræmmerhusets park Pia, Kirsten, Mette og Claus i Kræmmerhusets park 

Flagdag i Rønne 

Forberedelse til koncert I Klemensker Kirke 

Koncert på havnen i Allinge 



 

Koncerter i efterårssæsonen 2022 
 

I august spillede vi traditionen tro sommerkoncert på Kastellet. Det er altid stemningsfyldt at spille i de 

smukke rammer, hvor man mærker historiens vingesus. 

Befæstningsdagen 
Befæstningsdagen har været afholdt på den sidste søndag  i september siden 2000 og koordineres af Kø-

benhavns Befæstningsforening. Musikkorpset deltager hvert år på Garderhøjfortet i Gentofte. På befæst-

ningsdagen er der mulighed for at se de enkelte anlæg indvendig, hvilket klart kan anbefales. 

 

Dirigent Steen Nikolaj Hansen drillede under koncerten orkestret ved i sin tale til publikum at indlægge 

hints til hvilket nummer, vi skulle spille efterfølgende. De, der gættede det hurtigt, havde god tid til at slå 

op på det rigtige nummer og påsætte klemmer etc. mens andre febrilsk kæmpede med nodemappen. Det 

kom der meget sjov ud af og publikum var heldigvis med på spøgen. 

Kulturnatten i København 
Musikkorpset spillede igen i år til Kulturnatten foran Københavns Rådhus. Vi spillede 5 små koncerter hver 

gang kl. var halv. Vi var lidt udfordrede i år, da en DJ også spillede på Rådhuspladsen. Men heldigvis ryk-

kede vores gode publikum tættere på, så de bedre kunne høre os. 



 

FN-Dag 
FN-dag markeres den 24. oktober til minde om grundlæggelsen af De Forenede Nationer den 24. oktober 

1945. Dagen er blevet fejret hvert år siden 1948. Det er dagen hvor soldater og tidligere soldater, der har 

haft FN-tjeneste må bære deres blå baret. Dagen fejres også af foreningen De blå baretter, selv om den-

ne forening ikke længere kun er for FN-soldater men for alle tidligere udstationerede soldater. Daværende 

udenrigsminister Jeppe Kofod kan lige anes på billedet til højre. 

Koncerter i efterårssæsonen 2022 - fortsat 

Musikermøde 
 

Orkestret afholdt det årlige musikermøde - denne 

gang i september. På dagsordenen var bl.a. lidt 

om hvordan man sikrer opbakning til koncerter 

og aktiviteter, hvordan vi strukturerer nodemap-

perne - og lidt om rekruttering mv. 

 

Derudover skulle der vælges suppleant til DST- 

rådet, hvilket blev Ivan Munk (euphonium). 

Besøg af Distriktschefen 
Oberstløjtnant Christian Bach Byrholt besøgte Musikkorps København i november og holdt et foredrag om 

de nærværende trusselsbilleder og om Hjemmeværnets rolle i fremtiden - og han fortalte om vores ret-

tigheder og pligter som medlemmer af Hjemmeværnet. Derudover diskuterede vi rekruttering og der kom 

mange gode ideer på bordet. 

 

”Funk-møde 4” 
Befalingsmandsgruppen deltog i november i et seminar for nøglepersonel i hjemmeværnet. Der var både 

oplæg i plenum og workshops sammen med andre der bestrider samme funktion (fx forsyning, logistik 

etc.). Det er en rigtig god måde at videndele på og når man opbygger netværk med andre i samme funk-

tion, har man mulighed for efterfølgende at sparre med hinanden.  



 

Kommende koncerter 

Næste offentlige koncert er følgende, og det vil glæde os, hvis I har lyst til komme og lytte til orkestret: 

4. Maj. kl. 19  Højtidelighed for de faldne ved 2. Verdenskrig i Mindelunden, Ryparken.  

Find flere detaljer om kommende koncerter på www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH eller på www.facebook.com 

KOMPAGNICHEF  

BO ALLAN HEGNER 
FABRIKSPARKEN 26 

2600 GLOSTRUP 
MAIL: MUHVKKBH@HJV.DK 

WEB: WWW.HJV.DK/OE/MUHVKKBH 
MUSIKKORPS KØBENHAVN 

HJEMMEVÆRNSGÅRDEN 

 

 

Tillykke! 
 

Vores slagtøjsspiller Sven Han-

sen Heidelberg modtog forsvars-

ministerens medalje for særlig 

indsats under COVID19-

pandemien ved en parade på 

Svanemøllen Kaserne.  

 

Stort tillykke til Sven! 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, så send en mail til muhvkkbh@hjv.dk, så kommer du på mailinglisten. (Persondata: Vi 
opbevarer dit navn og din mailadresse med det formål at sende dig nyhedsbreve - vi videregiver ikke oplysningerne til tredjepart). 

Velkommen! 
Stort velkommen i Musikkorpset til 

trompetist Sanne Eriksen! 

 
Tillykke! 
 

Ivan Munk (euphonium)  har modta-

get forsvarsministerens medalje for 

særlig indsats under COVID19-

pandemien. Ivan er også blevet sup-

pleant til DST- rådet. 

 

Stort tillykke til Ivan! 

TAK! 
En af musikkorpsets dygti-

ge musikere yder en stor 

ekstra-indsats ved indimel-

lem at gøre rent og støvsu-

ge i orkesterlokalet og på 

kontorerne.  

Hun vil gerne være anonym 

- men vi takker alligevel for 

indsatsen, som vi sætter 

umådelig stor pris på! 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063567340596
https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/Sider/Velkommen.aspx

